[image: image1.jpg]

СОВЕТ ТЕВРИЗСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

28.03.2025                                                                                                                 № 97-р

р.п. Тевриз

О внесении изменений в решение Совета Тевризского муниципального района Омской области от 26.09.2016 № 178-р «Об утверждении Положения о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет в Тевризском муниципальном районе Омской области»

В целях приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства актов органов местного самоуправления Тевризского муниципального района Омской области, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Тевризского муниципального района Омской области, Совет Тевризского района решил:
1. Внести в решение Совета Тевризского муниципального района Омской области от 26.09.2016 № 178-р «Об утверждении Положения о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет в Тевризском муниципальном районе Омской области» следующие изменения:

1.1. Читать название статьи 4 «Приостановление, возобновление, прекращение выплаты пенсии за выслугу лет» в новой редакции «Выплата пенсии за выслугу лет» и дополнить ее пунктом 11 следующего содержания:

«11. Выплата пенсии за выслугу лет осуществляется 20 числа каждого месяца. В случае если день выплаты пенсии за выслугу лет приходится на выходной день, то выплата производится в последний рабочий день перед выходным.».

1.2. Изложить статью 5 «Перерасчет размера пенсии за выслугу лет» в следующей редакции:

«1. Перерасчет размера пенсии за выслугу лет производится Администрацией Тевризского муниципального района в случаях:

1) Установления иного размера фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), дополнительное увеличение размера фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), а также перерасчет размера страховой пенсии по старости (инвалидности) в соответствии с частью 2 статьи 18 Федерального закона "О страховых пенсиях".

2) Увеличения стажа замещения должности муниципальной службы, дающего право на установление пенсии за выслугу лет.

3) Увеличения (индексации) должностных окладов по должностям муниципальной службы в Тевризском муниципальном районе.

2. Перерасчет пенсии, предусмотренный подпунктом 1 пункта 1 настоящей статьи, осуществляется с 1 числа месяца обращения заявителя в учреждение со справкой об изменении размера фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности).

3. При увеличении стажа замещения должности муниципальной службы, дающего право на установление пенсии за выслугу лет в более высоком размере, перерасчет пенсии за выслугу лет осуществляется со дня обращения получателя пенсии за выслугу лет за перерасчетом.

4. Лицам, которым выплата пенсии за выслугу лет приостанавливалась в связи с замещением должности муниципальной службы, по их заявлению может быть установлена пенсия за выслугу лет с учетом вновь замещавшихся должностей муниципальной службы и денежного содержания по ним.».

2. Опубликовать настоящее решение в печатном органе средства массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тевризского района Омской области» и на официальном сайте Тевризского района.
Председатель Совета Тевризского района                                           А.И. Нидергвель
Глава Тевризского муниципального района

Омской области

                            С.А. Чебоксаров
«28» марта 2025 года